
Contacto

Fax 914222513
Correo Electrónico jae.igesan@mde.es

Dirección Postal

Glorieta del Ejército nº 1. Hospital Central de la Defensa
(28047) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020/SP01400010/00000478
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2020 a
las 12:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Inspección General de Sanidad de la Defensa
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g3L%2Bw6jHmL0%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco para el suministro de bolsas procesables automáticamente para la
obtención de concentrados de hematíes, plasma y plaquetas, así como bolsas para la elaboración de
pooles de plaquetas.

Valor estimado del contrato 595.814,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
33141614 - Bolsas para plasma.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Oferta económica mas ventajosa para la Administración

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g3L%2Bw6jHmL0%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=61e3ecf8-6505-4d49-9fc3-b1a0ec3e09f0


Dirección Postal

Glorieta del Ejercito núm 1, Edificio de Maternidad 6ª
planta
(28047) Madrid España

Precio de la oferta más baja 297.851,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 297.851,5 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

TERUMO
NIF B87771499
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económica mas ventajosa para la Administración
Fecha del Acuerdo 10/09/2020
Plazo de Formalización Del 10/09/2020 al 01/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Inspección General de Sanidad de la Defensa

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/08/2020 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/08/2020 a las 18:00

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Valor estimado del contrato 595.814,4 EUR.



Lugar

Inspección General de Sanidad de la Defensa

Dirección Postal

GLORIETA DEL EJERCITO Nº1, Edificio Maternidad
6ª planta
(28047) MADRID España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 17/08/2020 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Apertura sobre oferta económica
El día 20/08/2020 a las 11:00 horas

Lugar

Inspección General de Sanidad de la Defensa

Dirección Postal

GLORIETA DEL EJERCITO Nº1, Edificio Maternidad
6ª planta
(28047) MADRID España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 17/08/2020 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3K1WM6zJI%2B17h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000005636066 |  2020-207823 | Thu, 10 Sep 2020 12:24:17:206 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
29960720547154375038226443403624966546 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3K1WM6zJI%2B17h85%2Fpmmsfw%3D%3D

